
PROGRESS TEST 5. Revision of the genitive, dative, accusative, 

locative and instrumental, comparison, conditional and imperative. 

 

Fill in correct forms. 

1. Pracuju od ______________ (ráno) do ______________ (večer). 

2. Po ______________  (zkoušce) pojedu z ______________ (škola) rovnou do ______________ 

(byt) do ______________ (postel). 

3. Při ______________ (jídlo) jsme mluvili o ______________ ______________ (těžký test) z 

______________ (čeština). 

4. Vyšetřoval jsem ______________ ______________ (starý pacient) a ______________ 

______________ (mladá pacientka). 

5. Pacient jde ve _____________ (středa) na _____________ _____________  (plánovaná 

operace). 

6. Budu za _____________ (hodina) v tom _____________ _____________ (nový bar). 

7. Kvůli _____________ _____________ (těžké deprese) mám problémy se _____________ 

(zažívání). 

8. Beru léky proti _____________ _____________ (silný stres). 

9. Při _____________ (chřipka) musí pacient brát ležet v _____________ (postel). 

10. Dneska nejdu na _____________ (lekce). 

11. Zlomil jsem si _____________ (noha) při _____________ (fotbal). 

12. V _____________  (divadlo) jsem seděl mezi ______________ a __________________ (Petr 

a Marie). 

13. Můj otec se léčil na _____________ _____________  (interní oddělení) se ______________ 

__________________ (střevní chřipka). 

14. Bydlím vedle _____________ (Vaňkovka). 

15. Při _____________ (infarkt) cítí pacient bolest za ______________ __________________ 

(hrudní kost). 

16. Po _____________  (autonehoda) pacient nemohl hýbat ______________ 

__________________ (levá noha). 

17. Uvidíme se zítra před ______________ __________________ (poslední test). 

18. Matka se bojí o _____________ a _____________ (syn a dcera). 

19. _____________  _____________ (každá sobota) se těším na _____________ (neděle). 

20. Mám problémy se ______________ __________________ (štítná žláza). 



 

Fill in personal pronouns in correct forms. 

1. Půjdeš tam se _______ (já), nebo s _______ (on)? 

2. Otec měl rakovinu, mám strach, že _______ (ona) taky budu mít. 

3. Odpoledne k _______ (vy) přijdu na kávu. 

4. Čekáme tady na _______ (vy). 

5. Pracoval jsem s _______ (oni) na tom projektu, respektuju _______ (oni). 

6. Jsem s _______ (vy) spokojený) – líbí se _______ (já), co děláte. 

7. Nemluvím s _______ (ty), ani s _______ (ona). 

8. Jak je _______ (vy) po operaci? – Děkuju, už je _______ (já) lépe. 

9. Pořád na _______ (ona) a na _______ (on) musím myslet. 

10. To je jenom mezi _______ (my) a  _______ (vy). 

11. Půjdu k _______ (oni) s _______ (vy). 

12. Nerozumím _______ (vy), můžete _______ (já) to říct ještě jednou? 

13. Thajské jídlo? Miluju _______ (ono). 

14. Líbí se _______ (ty) v Brně?  

15. Nerozumím _______ (on), a proto s _______ (on) nemluvím. 

16. Půjdete večer s _______ (my)? 

 

Use comparativ or superlativ 

1. Co je ______________ (dobrý)? Pivo nebo víno? 

2. Karel je ______________ (špatný) student ze všech. 

3. Musíte brát ______________ (silný) léky. 

4. Po nemoci se cítím ______________ (slabý) než předtím. 

5. Test byl ______________ (těžký), než jsem čekal. 

6. Zkouška byla ______________ (lehká) než minule. 

7. To je ten ______________ (krásný) dárek, jaký jsem mohl dostat. 

8. Preferuju ______________ (teplá) polévku. 

9. Vaše teplota je zase o trochu _____________ (vysoká) než minule. 

10. Nemám čas, zavolám ______________ (pozdě). 

11. Zítra musím vstávat ______________ (brzo), máme test. 

12. Erik běhá ______________ (rychle) než Adam. 

13. Pacientovi je ______________ (špatně) než včera. Včera mu bylo ______________ (dobře). 



 

KONDICIONÁL 
Model: Chtěl bych tam jít, ale nemůžu. 

14. _____________________________, ale nechce se jim. 

15. _____________________________, ale nemáš žádné jídlo. 

16. _____________________________, ale nechce. 

17. _____________________________, ale neumíme to. 

18. _____________________________, ale nechcete. 

19. _____________________________, ale nemají čas. 

20. _____________________________, ale nemá papír. 

21. _____________________________, ale žádnou nemá. 

22. _____________________________, ale nemůžete. 

23. _____________________________, ale musíme pracovat. 

24. _____________________________, ale nedívá se. 

25. _____________________________, ale nemusí. 

26. _____________________________, ale nemáš práci. 

27. _____________________________, ale nevíte, proč. 

28. _____________________________, ale nechce se vám. 

29. _____________________________, ale nemáte peníze. 

30. _____________________________, ale nemůžou, musí jít do školy. 

31. _____________________________, ale nechtějí. 

32. _____________________________, ale musí pracovat. 

33. _____________________________, ale nechtějí. 

 


